6.3.5 Considerando que el Consorcio Ingenieria Moderna de los Metales S.R.L -

Corporacion Myperu SAC -Inversiones Rimer S.A.C.; asumió el íntegro de

los honorarios arbitrales en este proceso, corresponde que el PROGRAMA

NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - PRONIED reintegre al

demandante la suma de S/ 7,212.48 (Siete mil doscientos doce y 48/100

Soles) incluído impuestos por los honorarios pagados en su nombre.

Respecto a los Intereses Legales

6.3.6 Considerando que el Contratista abono el monto por los honorarios que le

correspondía a la Entidad, ésta parte debe cancelar al Contratista los

[...]

del proceso, por lo tanto cada parte debe asumir el monto de los honorarios

que le corresponde, sin embargo debido a que Contratista asumió el integro

de los honorarios arbitrales en este proceso, corresponde que el

PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

PRONIED le reintegre la suma de SI 7,212.48 (Siete mil doscientos doce y
48/100 Soles) incluidos impuestos, por los honorarios pagados en su

nombre; y declarar FUNDADA en el extremo referido a que PRONIED pague

los intereses legales del monto a reintegrar, por los fundamentos expuesto

en los considerandos .

(

Resolución N° 15

[...]

única la suma de 5/ 3,898.22, por lo tanto a dicho monto se debe adicionar
el impuesto a la renta que equivale a 8%, que asciende a 5/ 338.98,
consecuentemente el monto total de honorarios de la árbitro, que canceló el
Contratista en subrogación de la Entidad suma en total S/ 4,237.20 (Cuatro

mil doscientos treinta y siete y 20/100 Soles).

iv) Respecto a los gastos administrativos de la secretaria SNA-OSCE, en el
numeral 2 del ¡tem "b. Para la Entidad (PRONIED)", se establece 10 siguiente:

2. Gutolldmlnlltrlt!VOlI de l.SKrttarla del SNA-OSeE: Poresle coocepto, la
Entidad dobBré pagar la &Urna de SI 2.915.28 (O~ mil novecIentos emente 'i